

Kommunstyrelsen

## Styrdokument för krisberedskap

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar program för krisberedskap 2021-2023 enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 5 november 2020.
2. Kommunstyrelsen antar övergripande krisplan samt utbildnings- och övningsplan enligt bilaga 2 och 3 till tjänsteskrivelsen daterad den 5 november 2020.

### Sammanfattning

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har undertecknat en överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019–2022 (SKL 18/03101). Denne reglerar ersättning, uppgifter och därtill kopplat stöd för kommunernas arbete med krisberedskap under samma period. I enlighet med överenskommelsen har kommunen upprättat Program för krisberedskap 2020–2023. Programmet anger kommunens övergripande mål och inriktning för arbetet med krisberedskap under mandatperioden. Nacka kommuns program för krisberedskap sätter ramarna för övrigt krisarbete. Programmet beskriver hur kommunens arbete med krisberedskap är organiserat, hur risk- och sårbarhetsanalysprocessen fungerar och redogör för ambitionsnivåer gällande geografiskt områdesansvar. Till kommunens styrdokument för krisberedskap hör även Övergripande krisplan och Utbildnings- och övningsplan. Kostnaderna för kommunens ansvar kopplat till styrdokument för krisberedskap hanteras inom beslutad budget. Respektive nämnd har ansvar inom sina budgetar och kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar inom sin budget. Kommunen erhåller statsbidrag som till del finansierar ansvaret kopplat till kriser och allvarliga händelser.

## Bakgrund och förutsättningar

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har undertecknat en överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019–2022 (SKL 18/03101). Denna reglerar ersättning, uppgifter och därtill kopplat stöd för kommunernas arbete med krisberedskap under samma period. Överenskommelsen utgår från Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH), Förordning (2006:637) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (FEH) samt Kommunallag (2017:725). I enlighet med överenskommelsen har kommunen upprättat Program för krisberedskap 2021–2023.

Nacka kommuns nämnder och bolag ska i sitt arbete med beredskap ha styrdokument för krisberedskap som utgångspunkt. Ansvariga prioriterar efter den egna verksamhetens olika förutsättningar hur man uppnår skäligen nivåer inom ramen för krisberedskap på beskrivna områden. Nacka kommuns program för krisberedskap ska i enlighet med överenskommelsen beslutas av kommunfullmäktige. Övriga styrdokument för krisberedskap beslutas i kommunstyrelsen.

## Styrdokument för Nacka kommuns krisberedskap

Den övergripande målsättningen för Nacka kommuns krisberedskapsarbete är:

- Säkerhet och trygghet för dem som bor, verkar och vistas i Nacka.
- En robust verksamhet för att säkra kommunens funktionalitet, även under påfrestningar.
- Krisberedskapsarbetet styrs av kommunens risk- och sårbarhetsprocess och övergripande krisplan.
- Kommun och tjänstemannaledning ska ha kunskap om de risker som finns inom kommunens verksamhet och för den egna organisationen specifikt, samt om hur de ska hanteras.
- Det ska finnas aktuella och planer för kris- och kontinuitetshantering som möter upp mot kartlagda risker på lokal som central nivå. Planerna ska svara mot krav på såväl funktionsansvar för samhällsviktiga funktioner som informationsansvar, och geografiskt områdesansvar.

Nacka kommuns program för krisberedskap sätter ramarna för övrigt krisarbete. Programmet beskriver hur kommunens arbete med krisberedskap är organiserat, hur risk- och sårbarhetsanalysprocessen fungerar och redogör för ambitionsnivåer gällande geografiskt områdesansvar. I enlighet med överenskommelsen har även en utbildnings- och övningsplan upprättats. En uppdatering har även genomförts av kommunens övergripande krisplan. Utöver dessa dokument finns även inom samma ramverk en övergripande risk- och sårbarhetsanalys, beslutad 2019.



## **Ekonomiska konsekvenser**

Kostnaderna för kommunens ansvar kopplat till styrdokument för krisberedskap hanteras inom beslutad budget. Respektive nämnd har ansvar inom sina budgetar och kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar inom sin budget. Kommunen erhåller statsbidrag som till del finansierar ansvaret kopplat till kriser och allvarliga händelser.

## **Konsekvenser för barn**

Styrning av säkerhetsarbetet i Nacka kommun borgar för att skapa robusthet i kommunens verksamhet, värna individens säkerhet och trygghet, samt att främja hållbar utveckling genom att säkra livsmiljöer, egendom och grundläggande värden. Detta gagnar alla i samhället, stora som små.

## **Bilagor**

1. Nacka kommuns program för krisberedskap
2. Nacka kommuns övergripande krisplan
3. Utbildnings- och övningsplan

Mats Bohman  
Trafik- och fastighetsdirektör  
Stadsledningskontoret

Terese Kalinski  
Säkerhetschef  
Juridik- och kanslienheten